
Progetto Santa Margherita S.r.l

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 10/04/2024

OGGETTO: STAMPA BIGLIETTI DI INGRESSO AL MUSEO DI VILLA DURAZZO E PANNELLI PROMOZIONALI

 AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO che la Progetto Santa Margherita s.r.l., società totalmente partecipata del Comune di 
Santa Margherita Ligure, gestisce, mediante contratti di servizio, attività strumentali per conto del 
Comune e in particolare:
- Attività promozionali del complesso di Villa Durazzo, dimora storica sede museale e di eventi;
- Manutenzione del Parco Storico del complesso di Villa Durazzo;
- Affidamento di alcuni servizi connessi alla gestione dei parcheggi a pagamento nel territorio di 

Santa Margherita Ligure;
- Affidamento del servizio ormeggi del Porto;
- Affidamento del servizio di assistenza alla logistica per eventi svolti dal comune sul territorio di 

Santa Margherita Ligure;

CONSIDERATO che per la promozione di Villa Durazzo e per la gestione del suo museo è 
necessario provvedere alla stampa dei biglietti d’ingresso e di materiale promozionale e 
informativo;

VISTO il preventivo della ditta Tipografia Raffaello Canessa di Canessa Lorenzo, Via Priv. Villa 
Bassa, 6 16038 Santa Margherita Ligure, C.F.: CNSLNZ83M07D969M, P.I.: 01797860994, per la 
fornitura di: n° 4.000 biglietti d’ingresso al museo e 3 pannelli promozionali, alla cifra totale di € 
715,00 +iva 22%

VISTO il comma 130 dell’art.1 L..145/2018 che, modificando l’art.1, comma 450 della L. 
296/2006, innalza la soglia, per l’obbligo di ricorrere al MEPA, da euro 1.000,00 a euro 5.000,00;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura inferiore ad € 140.000,00, ai sensi del comma 1 lettera a) 
dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, è consentito l’affidamento diretto anche senza consultazione di più 
operatori economici;

DATO ATTO che è stato acquisito agli atti:
dichiarazione sul possesso dei requisiti a contrarre con la pubblica amministrazione;

VISTA la regolarità del DURC con numero di protocollo INAIL_41745549

RILEVATO CHE in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari (L. 13/08 /2010 n. 136 e ss.mm.li.) è stato acquisito il seguente CIG: B1325F390E



Progetto Santa Margherita S.r.l

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 
n. 62/2013;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Tipografia Raffaello Canessa di Canessa Lorenzo, Via Priv. Villa 
Bassa, 6 16038 Santa Margherita Ligure, C.F.: CNSLNZ83M07D969M, P.I.: 01797860994, 
che si è resa disponibile alla fornitura del materiale richiesto per un totale di € 715,00 + 22% 
Iva, 
CIG: B1325F390E

2. Di precisare che, qualora nel corso dell’affidamento risulti che la ditta si trovi in una delle 
situazioni di cui agli art. 94-95-98 D.Lgs.36/2023, il contratto si intenderà automaticamente 
risolto;

3. Di dare atto che il corrispettivo verrà erogato alla suddetta ditta ad avvenuta effettuazione 
del servizio e dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

4. Di stabilire che:
- con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena nullità del contratto, gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010  si impegna alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 
7 del citato articolo;

- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero degli strumenti di incasso 
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di 
risoluzione del contratto ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della legge 136/2010;

5. di significare che contro il presente provvedimento gli interessati possono ricorrere al 
T.A.R. Liguria, ai sensi del titolo V art.119 e segg. Del Codice Processo Amministrativo, 
entro 30 giorni dalla data di intervenuta fase di pubblicazione del presente affidamento sul 
profilo del committente.

AMMINISTRATORE UNICO
Alberto Cappato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


